Produktdatenblatt
PS-00457, Rev. D
April 2011
Die Micro Motion® CNG050 Messsysteme wurde speziell für die CNG Industrie
entwickelt, um den Herausforderungen der Hochdruck-Erdgasmessung
gerecht zu werden. Der erhöhte Messbereich des Sensors ermöglicht dem
Kunden den flexiblen Einsatz bei Betankungsstationen für Personenkraftwagen,
Kleintransporter, Lastkraftwagen und Omnibusse.

12 SAE Verschraubung (Universalgewinde) 291(4) 415 –
Modell CNG050 Hochdruck-Erdgas Durchfluss-Messsysteme 7
Bestellangaben
Modell Produkt Beschreibung
CNG050S CNG-Serie Sensor, ½ in., 316L Edelstahl
Code Prozessanschlüsse
### Siehe Prozessanschlüsse auf Seite 7
Code Gehäuse
N Standard
Code Elektronik Interface
Q 4-adriger Anschluss, integrierter Core Prozessor, Polyurethan beschichtetes Aluminium, für externe Auswerteelektronik
A 4-adriger Anschluss, integrierter Core Prozessor, Edelstahl, für externe Auswerteelektronik
C Integriert montierte Auswerteelektronik 1700/2700
W(1)
(1) Bei Bestellung von Elektronik Interface W oder D, zusammen mit Zulassung Code C, A oder Z, wird eine MVD Direct Connect
eigensichere Barriere geliefert. Lieferung ohne Barriere bei Bestellung mit Zulassung Code M oder N.
MVD Direct Connect Installation, integrierter Core Prozessor, Polyurethan beschichtetes Aluminium
D(1) MVD Direct Connect Installation, integrierter Core Prozessor, Edelstahl
Code Kabeleinführungen
Elektronik Interface Code Q, A, W und D
B ½ in. NPT – ohne Verschraubung
E M20 – ohne Verschraubung
F Messingverschraubung vernickelt (Kabeldurchmesser 8,5 mm bis 10,0 mm)
G Edelstahlverschraubung (Kabeldurchmesser 8,5 mm bis 10,0 mm)
Elektronik Interface Code C (integrierte Auswerteelektronik 1700/2700)
A Ohne Verschraubung
Code Zulassungen(1)
M Micro Motion Standard (ohne Zulassung)
N Micro Motion Standard / PED konform
C CSA (nur Kanada)
A CSA C-US (USA und Kanada)
Z ATEX – Ausrüstungs-Kategorie 2 (Zone 1) / PED konform
I IECEx – Zone 1
P(2)
(2) Lieferbar nur mit Sprach Code M (Chinesisch).
NEPSI
Fortsetzung nächste Seite
8 Modell CNG050 Hochdruck-Erdgas Durchfluss-Messsysteme
Bestellangaben Fortsetzung
Code Sprache
A Dänische CE Anforderungen und englische Installationsanleitung
D Niederländische CE Anforderungen und englische Installationsanleitung
E Englische Installationsanleitung
F Französische Installationsanleitung
G Deutsche Installationsanleitung
H Finnische CE Anforderungen und englische Installationsanleitung
I Italienische Installationsanleitung
J Japanische Installationsanleitung
M Chinesische Installationsanleitung
N Norwegische CE Anforderungen und englische Installationsanleitung
O Polnische Installationsanleitung
P Portugiesische Installationsanleitung
S Spanische Installationsanleitung
W Schwedische CE Anforderungen und englische Installationsanleitung
C Tschechische CE Anforderungen und englische Installationsanleitung
B Ungarische CE Anforderungen und englische Installationsanleitung
K Slowakische CE Anforderungen und englische Installationsanleitung
T Estonische CE Anforderungen und englische Installationsanleitung
U Griechische CE Anforderungen und englische Installationsanleitung
L Lettische CE Anforderungen und englische Installationsanleitung
V Litauische CE Anforderungen und englische Installationsanleitung
Y Slowenische CE Anforderungen und englische Installationsanleitung
Code Zukünftige Optionen 1
Z Reserviert
Code Zukünftige Optionen 2
Z Reserviert
Code Hersteller Optionen
Z Standardprodukt
X ETO Produkt (Sonderausführung)
Typische Modellnummer: CNG050S 290 N C A A E Z Z Z
Modell CNG050 Hochdruck-Erdgas Durchfluss-Messsysteme 9
10 Modell CNG050 Hochdruck-Erdgas Durchfluss-Messsysteme
Modell CNG050 Hochdruck-Erdgas Durchfluss-Messsysteme 11
Micro Motion – Der Technologieführer in Durchfluss- und Dichtemessung
Deutschland
Emerson Process Management GmbH & Co OHG
Argelsrieder Feld 3
82234 Wessling
Deutschland
T +49 (0) 8153 939 - 0
F +49 (0) 8153 939 - 172
Österreich
Emerson Process Management AG
Industriezentrum NÖ Süd
Straße 2a, Objekt M29
2351 Wr. Neudorf
Österreich
T +43 (0) 2236-607
F +43 (0) 2236-607 44
Schweiz
Emerson Process Management AG
Blegistraße 21
6341 Baar-Walterswil
Schweiz
T +41 (0) 41 768 6111
F +41 (0) 41 761 8740
Micro Motion von Emerson Process Management, weltweit führend